Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2024                                                                                                   109
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 20.11.2023 № 449 «Об  утверждении  плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2023 год»

В соответствии  с постановлениями   Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 20.11.2023 № 449 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2023 год»  согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетени Сальского городского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре         Привалова В.В.

Глава Администрации
Сальского городского поселения					      И.И. Игнатенко

Верно: Начальник отдела по
общим и организационным вопросам				А.В. Хмельниченко

Постановление вносит отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства

2

                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                             Администрации Сальского
                                                                                                                                                             городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                             от 13.02.2024 № 109
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сальского городского поселения от 20.11.2023 №449
«Об  утверждении  плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2023 год»
1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                            «Приложение
                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                             Администрации Сальского
                                                                                                                                                             городского поселения
                                                                                                                                                             от 20.11.2023 № 449

План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	x
	x
	71 239,496
	0,000
	57 216,300
	14 023,196
	0,000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Проектирование дизайн-проектов благоустройства общественных территорий Сальского городского поселения и прохождение экспертизы  проектно-сметной документации.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	повышение удовлетворенности населения Сальского городского поселения уровнем благоустройства общественных территорий Сальского городского поселения
	31.12.2023
	2 129,280
	-
	-
	2 129,280
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Благоустройство общественных территорий Сальского городского поселения.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства

	31.12.2023
	69 110,216
	-
	57 216,3
	11 893,916
	-

	2.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.1. Завершение работ по благоустройству общественных территорий в полном объеме
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства

	31.12.2023

	3.
	Подпрограмма 2. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Сальского городского поселения
	31.12.2023
	0,0
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 2.2. Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства
	министерство ЖКХ области, ГАУ РО «Ростовский областной учебный центр»
	повышение качества жилищно-коммунальных услуг
	31.12.2023
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	x
	x
	71 239,496
	0,000
	57 216,300
	14 023,196
	0,000».

Начальник отдела по
общим и организационным вопросам                                                                                                          А.В. Хмельниченко